РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КЛЕТНЯНСКОГО  РАЙОНА  БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04.04.2018г.№183-р
п.Клетня

О мероприятиях, посвященных
Всемирному дню охраны труда
на территории Клетнянского района
в 2018 году

С целью привлечения внимания работодателей к важности проблем охраны труда и участия Клетнянского района в период с 1 по 30 апреля 2018 года в областной акции, посвященной Всемирному дню охраны труда:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда на территории Клетнянского района в 2018 году. (Приложение №1).
2. Настоящее Распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Клетнянского района в сети Интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Клетнянского района Васькина С.Н.

Глава администрации
Клетнянского района                                                                        А.А.Лось

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
к распоряжению
администрации Клетнянского района
	                                                                                                 от 04.04.2018 г.№ 183-р

План мероприятий,
посвященных Всемирному дню охраны труда
на территории Клетнянского района в 2018 году

	№, п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Ответственные
	Отметка об исполнении

	1
	Заседание районной постоянно действующей комиссии по охране труда. Объявление об акции на территории Клетнянского района.
	04.04.2018г.

Зал заседаний администрации района
	Васькин С.Н.
Первый заместитель главы администрации района

	2
	Информирование работодателей о проводимой в 2018 году темы Всемирного дня охраны труда «Поколение: безопасность и здоровье»
	05.04.2018г.

Администрация района
	Хмеленская Т.М.
Инженер по охране труда администрации района

	3
	Оформление стендов в образовательных учреждениях района на тему «Месячник по охране труда»

	4-15 апреля 2018г.
Общеобразовательные школы района

	Петухов Ю.А.
И.о.начальника РОО

	4
	Выставка нормативно-правовых актов, книг, публикаций в школьных библиотеках в рамках месячника по охране труда
	4-30 апреля 2018г.
Общеобразовательные школы района
	Петухов Ю.А.
И.о.начальника РОО

	5
	Проведение в общеобразовательных школах района классных часов с приглашением медицинских работников  по теме «Профилактика детской заболеваемости»
	9-27 апреля 2018 г.
Общеобразовательные школы района
	Петухов Ю.А.
И.о.начальника РОО

	6
	Тестирование обучающихся на знание Правил поведения в школе «Как избежать случаев травматизма в школе»
	16-20 апреля 2018г.
Общеобразовательные школы района
	Петухов Ю.А.
И.о.начальника РОО

	7
	Проведение конкурса рисунков в школах (1-7 классы) на тему «Азбука безопасности»
	4-30 апреля 2018г.
Общеобразовательные школы района
	Петухов Ю.А.
И.о.начальника РОО

	8
	Проведение профсоюзных собраний в организациях района на тему Всемирного дня охраны труда «Поколение: безопасность и здоровье»
	25-27 апреля 2018г.
Общеобразовательные школы района
	Титова Т.А.
председатель первичной профсоюзной организации  администрации района

	9
	Круглый стол на тему «Охрана труда: молодые работники особенно уязвимы. Трудовые отношения работодателя и несовершеннолетних работников»
	26.04.2018г.
Здание МБУК
«Межпоселенческая центральная библиотека»

	Хмеленская Т.М.
Инженер по охране труда администрации района

	10
	Освещение в районной газете «Новая жизнь» и на сайте администрации Клетнянского района, информации о мероприятиях, посвященных проведению Всемирного дня охраны труда
	4-30 апреля 2018г.
	Санникова А.П (по согласованию)
Гл. редактор  газеты «Новая Жизнь»